**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri
Vltraiectini**

Canter, Dirk

Antverpiæ, M. D. LXXIIII.

Macrobius tribus in locis ope manuscripti codicis, nitori suo restitutus. Cap.
21.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70886)

iam in Dionis Smyrni mentione incidi, si ergo iniuria facere non possum, quin & versus de eiusdem, quos inueni, elegantes, cum ipsum per studiosis communicem, præseritum cum eos a filio Vrsinō viro doctissimo, quiq; diligentia facilis, qui ante ipsum rem eandem agredi tentauit, superauit, non videam obseruatos. Versus hi

Αμερε κυωργύμεια θίδος τέκος πόλει Σαλαμίναι
Τίπτε τόσον Θνατίσι, καὶ αὐτανάποιτο χαλεπή
Τυτθὸν ἔφατ, τί νυ τόσον απέχθεο, καὶ τόπον
Ταλίνοις ως πάντεσι καποὺ τέρεστα τέκνα,
Αγριον, αἰσορῆσον, μορφᾶ νόον καὶ δὲν δομοιο;
Εἰς τί δέ νυ πλανὸν καὶ ἐκαβόλον ωπασινοῦ
Ως μὴ πικρὴν ἔοντα διωαίμεδη τέλος αἰσθαντο

Macrobius tribus in locis ope manuscrip-
codicis nitori suo restitutus.

CAP. XXI.

M A C R O B I U S lib. 3. cap. 18. Saturninus
sic inquit: Morem vero Aetholius fuisse, uno tamen modo pede calciato in bellum ire, ostendit clarissimus Euripides scriptor Tragicus, in cuius Tragedia Meleager inscribitur, nuncius inducitur, describit quo quisque habitu fuerit ex ductibus, qui ad apud capiendum conueherant. in eo hi versus sunt:

Τελαμών δὲ χρυσοῦ αἰετὸν πάντη σπήλαιον
Περέβληται θηρές, βόσυσι δὲ εἴκαν καρδεῖ
Σαλαμίνα ποτυρήστησίδια την διδαίμονα

Καὶ ωρές δὲ μίσιμι ἄρνας ἀπελάντη πυνάς
 Καὶ τόξα ἔχουσα, πελένεως δὲ δίσομον
 Γένν, πέπλ' ἀνθεκάταιος οἱ δὲ Θεσίου
 Παιδεῖς τὸ λαιὸν ἵχνος ἀναρέψυλοι ποδεῖς
 Τὸν δὲ τὸ πεδίλοις ὡς ἐλαφεῖς ών γόνυ
 Εὔχοισι, διὸ δὴ πᾶσιν αὐτωλοῖς νόμος. Hac ille.
 Quod in quarto versu hic legitur, καὶ ωρές δὲ, su-
 spectum mihi semper fuit: sed cum quid pro illo sub-
 stitueret mibi esset, dubitarem, tandem incidi
 in Macrobius manu exaratum, ubi hunc locum sic
 scriptum legi, καὶ ωρές δὲ μίσιμι. nec hoc quidem
 bene, sed ad veram lectionem quam proximè acce-
 dens, puto enim ex vestigiis antiquis legendum hoc
 patio: οὐ ωρές δὲ μίσιμα. Quanto enim castos
 & pudicos tam viros quam farninas odio bonus
 prosequatur, satis est colligere vel ex uno Euripi
 Hippolyto. Et Atalantem perpetuam virginitatem
 vobis, notius est, quam ut probari debeat: quare
 relictis multorum testimoniosis, unius atque alterius
 contentus ero. Helianus itaque in varia historia,
 prater alia multa & hoc de Atalante memorat:
 Vestitu tenui inornatoꝝ, & eiusmodi, qui non ab-
 borreret à Diana, amiciebatur. Dicebat enim se il-
 lam tam in hoc imitari, quam in eo, quod perpe-
 tuam virginitatem conservare statuisset. Et Hiero-
 nymus contra Eunianum: Referunt fabulae Ata-
 lantam Calydoniam virginem, semper in venati-
 bus, semper in sylvis, non tumentes uteros farnina-
 rum,

rum, fastidiaq; conceptuū, sed expeditam & cū amasse virtutem. Idem lib. 5. cap. 20. Hoc in ad fidem sensui faciendam, quod viginis sunt sola Gargarae prouinciae montis, sed & vīnī Myſie ārua, adhiberi potest testis Aeschylus, Mētrippoc. In eodem manuscripto codice, cuius feci mentionem, hoc pačto legitur, Iōnū τὸν ὄπιρον. unde ego coniōcio legendum, Iōnū μόσια τὸν ὄπιρον. & hāc veram & genuinam loci esse scripturam, cū multis arguments, iam necessarium non est, probare possem, uno atq; tero contentus ero. Primum quidē veteris scriptorū vestigia multum ad hanc lectionē confirmandi ciunt, et si hāc auctoritas nō satis causa habet, lectionē mutandā putemus: in mediū præterea Straboniat, qui id etiam testetur. Verba Strabonii 13. hac sunt: ρεὶ δὲ ἐν τῷ Τημῆ ποταμῷ ποταμῷ οὐδὲ λαῶν εἰς τὸν κάινον οὐδὲ ταῦς πηγῆς αὐτοῦ οὐδὲ χούται πηγές εἰ πεντέ Αἰχύλον καὶ τὸν εἰδη λίκην τῇ Κυρμιδόσι τοξόλογος.

Iōnū κάινε μόσια τὸν ὄπιρον. Idem libro cap. 19. Taceo illud Plautinum, cū ait: Mece habet pagus, morbus, &c. & quod alibi Virgilus Curetum sonitus, crepitantiaq; &c. In eodem manuscripto codice pro pagus, legebatur pagus, unde ego conjectura ductus pro pagus, legendum puto, patagus morbus, &c. Patagus enim, teste Paolo apud Festum, est genus morbi.